
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:       Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ÚVV-6/2022                                                                       E. Stejskalová                           13. 10. 2022  

 

 

Věc: 

 

 

Zápis č. 6/2022 
z 30. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 13. října 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

Přítomni: 

 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta (účast – 50 %, 

jednání bylo usnášeníschopné).  

Lubomír Kesner poskytl plnou moc k hlasování Ing. Miroslavu Kroftovi – celkem 

mandátů = 5.  

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – předseda ÚRoK ČSCH 

 Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Ing. Zdena Dvořáková, Ing. Eliška 

Stejskalová 

 Hosté: Roman Küffer – správce nemovitostí ČSCH, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. 

– předseda ÚOK CHK, Bc. Petr Herynek, Marek Lustyk, Milan Resl – Zverimex a JÁ 

 Omluveni: Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, MVDr. Martin 

Urban 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6. Nemovitosti 



2 

 

7. Nemovitost ZO ČSCH Štíty 

8. Nabídka tiskárny – Sekretariát ÚVV ČSCH 

9. Výběrové řízení na zakrmení CV Chovatel 2022 

10. CV Chovatel 2022 

11. Valná hromada ČSCH 2022 

12. Volby 2023 

13. Zverimex a JÁ 

14. Nabídka firmy Arila – oprava střechy a archivu budovy Sekretariátu ÚVV ČSCH 

15. Poštovní známky ČSCH 

16. Plnění rozpočtu 2022 

17. Různé 

18. Schválení celkového zápisu, závěr jednání 

 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:08 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo.   

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

V rámci bodu č. 2 navrženého programu byla projednána i oprava zápisu z minulého zasedání 

ÚVV ČSCH č. 5/2022: „Ing. Radek Novotný - omluvený“.     

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program z jednání ÚVV ČSCH č. 

6/2022 z 30. zasedání ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/2/2: ÚVV ČSCH schvaluje opravu zápisu č. 5/2022. „Ing. Radek 

Novotný – omluvený“.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2022 z 30. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 



3 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis 

bude vyhotovený pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/4/1: Ověřovateli zápisu č. 6/2022 z 30. zasedání ÚVV ČSCH 

budou přítomní členové ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

          

 Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení.  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. Řeší 

správce nemovitostí. 

USNESENÍ 

27/ÚVV 

22/3/10/1: 

 

ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi zpracovat dokumenty DPP dle interních 

předpisů ČSCH a dle platné legislativy ČR. V ŘEŠENÍ. Nový termín plnění – do CV 

Chovatel 2022.  

 

USNESENÍ 

28/ÚVV 

22/4/12/7: 

 

ÚVV ČSCH zadá znovuobnovení procesu likvidace pobočného spolku ZO ČSCH PH 

Napajedla. SPLNĚNO.  

 

 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 

výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za 

m2, který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři 

měsíce. Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a 

člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka. V ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí.  

  

 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/2: 

 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH pověřuje Mgr. Ondřeje Matouše, předsedu 

ÚVV ČSCH, k vypovězení investičních fondů ČSCH u Komerční banky a převedení 

finančních prostředků na účet ČSCH. SPLNĚNO.  

 

  

Byla podána informace o nezbytných veterinárních opatřeních při pořádání výstavy drobného 

zvířectva. Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH, referoval, že Státní veterinární správa 

potvrdila tuto informaci - drobnochovatelé při pořádání výstavy nahlásí na příslušnou KVS 

výstavu jako veřejné vystoupení. K tomuto bodu žádné nové usnesení přijato nebylo.  

 

 



4 

 

Ad 6)  NEMOVITOSTI 

 

Roman Küffer, správce nemovitostí ČSCH, referoval o stavu jednotlivých svazových 

nemovitostí. Prezentováno bylo srovnání výběru nájemného ve svazových nemovitostech 

v letech 2021 a v roce 2022. Předloženy byly návrhy na nákup potencionálních investičních 

nemovitostí.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/6/1: ÚVV ČSCH ukládá Romanu Küfferovi, správci nemovitostí 

ČSCH, prostřednictvím Mgr. Ondřeje Matouše, předsedy ÚVV ČSCH, předložit návrh na 

vyklizení, eventuálně dílčí opravy, nemovitostí v Brně, Střelicích a Kolíně (za účelem co 

nejrychlejšího výhodného pronájmu uvedených nemovitostí). Termín plnění – do 31. 10. 2022.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 7)  NEMOVITOST ZO ČSCH ŠTÍTY 

 

Jednáno bylo o převodu svazové nemovitosti ve Štítech, záležitost správně náleží k vyřešení 

OO ČSCH Šumperk, což je následnická organizace, ta však v této záležitosti nekoná.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/7/1: ÚVV ČSCH si vyžádá od OO ČSCH Šumperk plnou moc 

k zastupování ve věci převedení nemovitého majetku ve Štítech na Obecní úřad Štíty (v případě 

odmítnutí k převedení tohoto nemovitého majetku na Krajský úřad Olomouckého kraje).  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.    

 

 

Ad 8)  NABÍDKA TISKÁRNY – SEKRETARIÁT ÚVV ČSCH 

 

Vypovězena byla smlouva na pronájem tiskárny Ricoh. Jednáno bylo ke třem návrhům na 

novou tiskárnu pro Sekretariát ÚVV ČSCH.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje nákup tiskárny pro Sekretariát ÚVV 

ČSCH – tiskárna OKI-MC853dnct, pořizovací cena 42.999,- Kč + DPH. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 9)  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZAKRMENÍ CV CHOVATEL 2022 

 

Nabídku na zakrmení výstavy zaslaly dvě firmy - De Heus, a.s. a Bocus, a.s.   

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje pokračování spolupráce s firmou 

Bocus, a.s. – firma zakrmí CV Chovatel 2022.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 



5 

 

 

Ad 10)  CV CHOVATEL 2022 

 

Tajemníci sekce chovatelů králíků, holubů a drůbeže včas předají seznam posuzovatelů a 

zapisovatelů na CV Chovatel 2022. Zapisovatelé přijedou společně s posuzovateli a budou 

zavčas informováni o podmínkách, za kterých se výstavy zúčastní. Zaměstnanci Sekretariátu 

ÚVV ČSCH prověří možnost platby klecného na CV, a to na základě vygenerovaného QR kódu. 

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/10/1: ÚVV ČSCH ukládá tajemníkům sekce chovatelů králíků, 

holubů a drůbeže včas předat seznam posuzovatelů a zapisovatelů na CV Chovatel 2022. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 11)  VALNÁ HROMADA ČSCH 2022 

 

Navržen byl termín letošní Valné hromady ČSCH, projednán byl návrh programu jednání.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje termín konání XXX. valné hromady 

ČSCH – 03. 12. 2022, místo konání Praha-Kobylisy (ZŠ Burešova). Dále ÚVV ČSCH 

schvaluje návrh programu jednání.    

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 12)  VOLBY 2023 

 

ÚVV ČSCH potvrdil termín voleb do všech organizačních složek ČSCH v roce 2023. 

V případě, že na XXX. valné hromadě ČSCH bude schválený návrh nových Stanov ČSCH, 

budou volby odloženy až na rok 2024. 

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/12/1: ÚVV ČSCH potvrzuje rok 2023 rokem volebním do všech 

organizačních složek ČSCH. V případě, že na XXX. valné hromadě ČSCH bude schválený 

návrh nových Stanov ČSCH, tak ÚVV ČSCH požádá o prodloužení mandátu do roku 2024 

(tím dojde i k odložení voleb do všech organizačních složek na rok 2024).   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 13)  ZVERIMEX A JÁ 

 

Zevrubně byla zrekapitulována činnost projektu Zverimex a JÁ. Sumarizována byla data 

týkající se objednávek, počtu zákazníků a sortimentu objednaného zboží. Nastíněny byly vize 

a další strategie projektu. Projekt je zacílen na dvě skupiny odběratelů – členy ČSCH a také 

zákazníky mimo svaz. Každý měsíc jsou vyhlášeny akční nabídky. Projekt poskytuje 



6 

 

příležitost zkvalitnit profil ČSCH. V rámci CV Chovatel 2022 bude zřízen informační stánek 

propagující projekt Zverimex a JÁ. Neustále probíhá produktové vyladění projektu.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/13/1: Sekretariát ÚVV ČSCH odešle územním organizacím, 

chovatelským klubům a speciálním organizacím informaci o výhodnosti objednání zboží 

(v rámci projektu Zverimex a JÁ) pro více chovatelů či celou organizaci. Termín plnění – do 

20. 10. 2022.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/13/2: ÚVV ČSCH vyzývá sekci chovatelů koček k dohlášení požadované 

nabídky sortimentu v rámci projektu Zverimex a JÁ. Termín plnění – do 30. 11. 2022. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 14)  NABÍDKA FIRMY ARILA – OPRAVA STŘECHY A ARCHIVU BUDOVY  

                SEKRETARIÁTU ÚVV ČSCH 

 

ÚVV ČSCH jednal k předložené nabídce firmy Arila. Projednána byla i další předložená 

nabídka. K doručeným nabídkám je třeba předložit další upřesnění.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/14/1: ÚVV ČSCH schválí opravu střechy a archivu budovy 

Sekretariátu ÚVV ČSCH metodou per rollam, stejným způsobem schválí i opravu poškozené 

kanalizace u budovy Sekretariátu ÚVV ČSCH (musí být předloženy minimálně dvě nabídky).  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

  

 

Ad 15)  POŠTOVNÍ ZNÁMKY ČSCH  

 

Jednáno bylo o vydání vlastní edice poštovních známek ČSCH (s národními plemeny 

drobných zvířat). Obdobné edice na různá témata jsou vhodnou investiční záležitostí.   

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/15/1: ÚVV ČSCH se bude zabývat vydáním vlastní edice 

poštovních známek s národními plemeny drobných zvířat. ČSCH určí grafickou podobu 

známek. Česká pošta vydá minimální počet 1270 aršíků známek. Termín plnění – rok 2023. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 16)  PLNĚNÍ ROZPOČTU 2022 

 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o dosavadních nákladech a výnosech rozpočtu ČSCH 

v roce 2022. 

 



7 

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/16/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o dosavadních 

nákladech a výnosech rozpočtu ČSCH v roce 2022. 

 

 

Ad 17)  RŮZNÉ 

 

o Byla podána informace o zapsání nemovitosti po zaniklé ZO ČSCH Větřní na hlavní 

spolek.  

o Řešena byla nutnost budoucí dovolby člena Rady Plemenné knihy drůbeže a garanta 

(za ČSCH) v Radě genetických živočišných zdrojů.  

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/17/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o zapsání zaniklé ZO 

ČSCH Větřní na hlavní spolek ČSCH a informaci o nutnosti dovolby člena Rady Plemenné 

knihy drůbeže a garanta (za ČSCH) v Radě genetických živočišných zdrojů.  

 

 

Ad 18)  SCHVÁLENÍ CELKOVÉHO ZÁPISU, ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

V závěru jednání byl zrekapitulován a následně schválen celkový zápis z 30. zasedání ÚVV 

ČSCH č. 6/2022 

 

USNESENÍ 30/ÚVV 22/6/18/1: ÚVV ČSCH schvaluje celkový zápis z 30. zasedání ÚVV 

ČSCH č. 6/2022. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Zasedání bylo ukončeno dne 13. 10. 2022 v 18:15 hod. Předpokládaný termín dalšího 

zasedání ÚVV ČSCH – bude určený dodatečně.  

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

        Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

       místopředseda ÚVV ČSCH                                            předseda ÚVV ČSCH 

 
 

           

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 13. 10. 2022 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel.  


